Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Página 1 | 2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

 ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 3134/2025

Indica a Diretora-Superintendente do FOZTRANS a

manutenção da sinalização viária (horizontal e vertical),

ao longo da Avenida Brasil, em especial a substituição da

placa de fiscalização de câmeras, em frente o número 16,

Centro.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA a Senhora Diretora-Superintendente do Instituto de

Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – FOZTRANS

DETERMINAR ao Setor competente que realize estudo para

viabilizar a manutenção da sinalização viária (horizontal e vertical), ao longo da Avenida Brasil,

em especial a substituição da placa de fiscalização de câmeras, em frente o número 16, Centro.

J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação se faz necessária devido ao estado que

se encontra a placa, torta, perto de cair. Assim sendo, pede-se providências.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2025.

Cabo Cassol

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Página 2 | 2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

 ESTADO DO PARANÁ